meritorum, redimens favore virtutum quod in te ortus odiosus ademit, Nos tuis supplicationibus

inclinati, tecum ut defectu predicto, necnon generalis Concilij et quibuslibet alijs Constitutio-

nibus Apostolicis ac statutis et consuetudinibus quorumcumque cathedralium et aliarum eccle-

(1) Un maestro di grammatica amico del Petrarca, * Atti Istit. Veneto „, Vili serie, t. LIX, p. 272.

(2) Del Petrarca e di alcuni suoi amici. Roma, 1904, p. 82-90.

(3) Cfr. Litta, Da Correggio, tav. II; L. Bigi, Di Azzo da Correggio, * Atti Deputaz. Modena e

Parma „ 1865, III, 207 sg£.

(4) Mémoires, III, pièces justif., pp. 49-50, n. 18.

(5) Reg. Avign., Clem. VI, a. VII, pars I, tom. XLV, n. 99, fol. 200 r.
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siarum, etiam si expresse caveatur in illis quod illegittimi geniti canonicatus et prebendas ac

dignitates vel alia beneficia ecclesiastica in eis obtinere non possint, contrarijs, iuramento, con-

suetudine Apostolica vel quacumque firmitate alia roboratis nequaquam obstantibus, ad omnes

ordines promoveri, et quotumque beneficia ecclesiastica alias (1) ad invicem compaciencia,

etiam si unum eorum dignitas vel personatus seu officium (2) et in ecclesijs eathedralibus fuerint,

et etiam alias (1) pure ac simpliciter emittere et loco dimissorum alia recipere quotiens tibi

videbitur expedire, dummodo tibi alia (1) canonice conferantur, auctoritate Apostolica de speciali

grafia tenore presentimi! dispensamus, teque proinde auctoritate predicta ad beneficia buiusmodi

obtinenda plenarie habilitamus ac si esses de legitimo thoro natus, tibi nichilominus conce-

dentes, quod in gracijs prò te seu per te de cetero impetrandis nullam de defectu et dispensa-

tione predictis tenearis facere mentionem. Nulli ergo etc. nostre dispensationis, habilitationis et

concessionis infringere etc.

Dat. Avinione . v . kl. septembris, anno sexto.

Giovanni fu più tardi nominato canonico di Verona, e nell'occasione ch'egli ri-

tornava in quella città, dove aveva fatto i suoi primi studi, il padre lo raccomandò

a Rinaldo da Villafranca, con lettera datata da Valchiusa, 9 giugno 1352 (3).

L'ultimo comma della supplica ci dà la domanda di un beneficio in favore del

chierico Filippo, figlio di Benvegna da Verona. Chi siano costoro lo ignoro; il Pe-

trarca qui c'insegna che erano suoi amici, e per ora almeno devo accontentarmi di ciò
f

Francesco Petrarca, se anche formò il disegno di sostare presso Montrieux, in

vicinanza del fratello, fu tosto dagli avvenimenti sospinto per altra via, e, come dissi